The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2024年 11月 27日

各 位

株式会社 宮崎銀行

生成AI技術を活用したオリジナルAIタレントの起用について

～ドリームAI
アイ

&ひなたこがさまざまな場面で活躍します!～

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、AI model株式会社(CEO 谷口 大季)が提供する

最新の独自AI技術で生成したAIモデルを、当行専属のオリジナルAIタレントとして起用します

ので、下記のとおりお知らせいたします。

今回の生成AI技術を用いた取り組みは先駆的な取り組みであり、今後もさまざまな業務に

おける生産性向上のみならず、ブランドイメージ向上においても生成AI技術を積極的に活用

してまいります。

なお第2弾として、2人のAIモデルを起用した動画作成にも着手しており、これからも魅力

ある広告を発信してまいります。

引き続き、当行はお客さまのニーズに幅広くお応えし、新たな取り組みにも挑戦しながら

地域経済の発展に貢献してまいります。

記

【オリジナルAIタレント概要】

以 上

コンセプト

当行のキャッチコピーである｢明日の夢 人から

人へ｣と、コーポレートカラーである｢宮崎の

青い空、青い海原｣のブルー、｢宮崎の緑豊かな

大地｣のグリーンを表現

【名前】ドリームAI
アイ

(左)

・当行イメージソング「夢に逢いに行こう」が

名前の由来

・当行のシンボルカラーをイメージした髪色

・新しいものを積極的に取り入れ発信してくれる

【名前】ひなたこ(右)

・宮崎出身の当行行員

・子どもからお年寄りまで誰にでも優しく接する

・地域の人が安心して過ごせる街づくりが夢

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 営業統括部

担当:花畑･真柴･野﨑

TEL:0985-32-8223